
  GONZALO SANCHEZ DE LOZADA
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA

 CONSIDERANDO: 
 Que mediante Decreto Presidencial N° 26757 de 8 de agosto de 2002, se ha designado al Gral. Div. Aé. Roberto Claros 
Flores, como Comandante en Jefe Accidental de las Fuerzas Armadas de la Nación.
 Que el Gral. Roberto Claros Flores, ha sido ascendido al Grado de Gral. de Fuerza, por lo que es necesario regularizar su 
designación.
 D E C R E T A :
 ARTICULO UNICO.- Se ratifica al Gral. de Fuerza ROBERTO CLAROS FLORES, en el cargo de Comandante en Jefe 
de las Fuerzas Armadas de la Nación.
 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintiséis días del mes de Septiembre del año dos mil dos.
 FDO. GONZALO SANCHEZ DE LOZADA, Carlos Sánchez Berzaín , Freddy Teodovich Ortíz


